[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СТЕПНОВСКАЯ ООШ»                                        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КИЗЛЯРСКИЙ  РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368808  РД   Кизлярский район с.Степное
«   29 » ноябрь   2019г                                                                                                     №  38/1
                                              ПРИКАЗ
О назначении ответственного лица за антикоррупционную деятельность в школе.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018–2020 годы», Указом Президента от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона “О противодействии коррупции”», распоряжением Правительства от 29.01.2019 № 98-р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в МКОУ Степновская ООШ  на 2019-2020  учебный год преподавателя ОБЖ Зейнадинову С.А.
2. Зейнадиновой С.А. разработать план и программу антикоррупционной деятельности в МКОУ «Степновская ООШ»
Директор школы :

                          З.Р.Карагулова
 С приказом ознакомлена:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СТЕПНОВСКАЯ ООШ»                                        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КИЗЛЯРСКИЙ  РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368808  РД   Кизлярский район с.Степное

« 01 » декабрь 2019г                                                                                                     №  41/1
                                                Приказ

О утверждении плана и программы  противодействия коррупции
.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план и программу  противодействия коррупции на 2019-2020 учебный год.

2. Администрации Степновская ООШ обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий плана.

3. Создать антикоррупционную комиссию в составе: заместителя директора по ВР Кузьминой Е.И. , учителя математики Чинаеву М.Д., преподавателя ОБЖ   Зейнадинову С.А.
4. Комиссии разработать комплекс мероприятий по предотвращению коррупции в общеобразовательном учреждении:

             - оформить стенды по антикоррупции, на которых разместить:

- нормативные, правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения;

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы :                                         З.Р.Карагулова
С приказом ознакомлены:

.